
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu oraz za 

przystrojenie kościoła. Troskę o porządek i piękno w kościele 
przekazujemy rodzinom: Malwiny i Pawła Szpunar, Joanny i Andrzeja 
Musz, Danuty Gudzela. 

2. Bóg zapłać składam za ofiary z racji wizyty duszpasterskiej. 
3. Dziś kończy się okres Narodzenia Pańskiego, jednakże kolędy możemy 

tradycyjnie śpiewać jeszcze do drugiego lutego br. 
4. Msze św. w tygodniu: do piątku włącznie – rano o godz. 700; w sobotę 

o godz. 1700. Ciąg dalszy wizyty duszpasterskiej codziennie od godz. 1600 
do 2000. W sobotę na Mszę św. i na spotkanie zapraszam rodziców 
z dziećmi kl. III. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MARKA (Mk 1, 7–11) 
Jan Chrzciciel tak głosił: «Idzie za mną 
mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, 
aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego 
sandałów. Ja chrzciłem was wodą, On zaś 
chrzcić was będzie Duchem Świętym». W owym 
czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei 
i przyjął od Jana chrzest w Jordanie. W chwili 

gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się Niebo i Ducha jak gołębicę 
zstępującego na Niego. A z Nieba odezwał się głos: «Ty jesteś moim Synem 
umiłowanym, w Tobie mam upodobanie». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

Żeby zrozumieć wartość chrztu, trzeba na niego spojrzeć w duchu wiary. Dzięki 
przyjęciu tego sakramentu człowiek otrzymuje prawa, których realizacja daje mu 
optymalne możliwości wypełnienia woli Bożej w życiu, zdobycia nagrody wiecznej, 
a przede wszystkim zrealizowania swego powołania życiowego. Przez chrzest 
człowiek staje się bowiem Dzieckiem Bożym i zyskuje udział we wszystkich Darach 
Bożych. Ochrzczony podaje swoją dłoń Bogu, który prowadzi go w ciemnościach 
życia. Chrzest nie oznacza więc zasadniczo zmiany samego człowieka, jest to raczej 
nowa droga życia, droga przymierza, na której nie jest on zdany tylko na samego 
siebie, ale prowadzi go Jezus – nasza Droga, Prawda i Życie. W dzisiejszej Ewangelii 
mamy opisane trzy istotne dla nas fakty: pierwszy fakt to przedstawienie przez Jana 
Chrzciciela Chrystusa, jako Tego, który jest ważniejszy od niego i który będzie chrzcił 
Duchem Świętym; drugi fakt to objawienie się Boga w Trójcy Jedynego 
i niezapomniane Słowa: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie”; 
trzeci fakt: nad Jezusem ukazała się gołębica, która jest symbolem Ducha Świętego. 
Mamy więc trzy Osoby: głos Ojca z Nieba, moc Ducha Świętego i Chrystusa 
przyjmującego chrzest. Chrzest w Jordanie jest więc czasem Bożego objawienia, 
które dokonuje się przez słowa i znaki. One faktycznie objawiały, kim jest Jezus. Nas 
jednak ciągle intryguje inne jeszcze pytanie: dlaczego Chrystus chciał się ochrzcić? 
Przecież do Jana Chrzciciela przychodzili zasadniczo grzesznicy, których on, przez 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 8.I – 14.I 2024 

poniedziałek † Antoni Lenar, od Andrzeja z Husowa 
wtorek † Antoni Lenar, od rodziny Bobowskich z Sośnicy 
środa O szczęśliwe rozwiązanie 
czwartek † Antoni Lenar, od rodziny Zielińskich z dziećmi 
piątek † Antoni Lenar, od siostry Zofii 
sobota † Antoni Lenar, od chrześnicy Aliny z rodziną 
niedziela † Lucyna, † Stanisław Lenar 
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06-07.01.2024 
Epifania, Niedziela Chrztu Pańskiego 
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 „Wielu z nas wcale nie pamięta celebracji tego sakramentu, 
a jest to oczywiste, jeśli zostaliśmy ochrzczeni wkrótce po 

urodzeniu. Dwa lub trzy razy postawiłem tu na placu pytanie: 
kto z was zna datę swego chrztu? Podnieście ręce! Niewielu! 

Ważna jest jednak znajomość dnia, kiedy zostałem zanurzony 
w tym Jezusowym nurcie zbawienia. Pozwalam sobie dać wam 
radę, więcej – zadanie na dziś: po powrocie do waszych domów 

poszukajcie daty waszego chrztu. Dzięki temu będziecie 
dobrze wiedzieli, kiedy był ten piękny dzień waszego chrztu. 

Bo chodzi o poznanie szczęśliwej daty naszego chrztu!” 
Papież Franciszek 

25 grudnia 1936 r. 
data Chrztu św. 

Jorge M. Bergoglio 


